



**FACILITA
CONSTRUTORA**

CONSTRUÇÕES, REFORMAS, MANUTENÇÕES, PROJETOS,
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, ELÉTRICAS

**FACILITA
CONSTRUTORA**

PREF. MUNICIPAL
DE LAGOA DO
BARRO DO PIAUI
FL.: 1936
19/03

AGILIZANDO A ENGENHARIA
Lucas Ramponi S. F. Dantas
Socio - Eng. Civil
CPF: 19.455.407/0001-31

4.6	92762	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	1.089,44	10,94	11.918,47	1089,44	11.918,47	11.918,47	11.918,47	100,00%
4.7	101963	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAFOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF. 11/2020	M2	24,60	174,08	4.282,37	24,60	4.282,37	4.282,37	4.282,37	100,00%
4.8	COMP-LB-4	BALDRAME DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	56,20	136,84	7.802,81	56,20	7.802,81	7.802,81	7.802,81	100,00%
5	IMPERMEABILIZAÇÕES										
5.1	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	189,00	44,84	8.474,76	189,00	8.474,76	8.474,76	8.474,76	100,00%
6	PAREDES E VEDAÇÕES										
6.1	103334	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	37,35	143,40	5.355,99	37,35	5.355,99	5.355,99	5.355,99	100,00%
6.2	103356	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	688,96	54,25	36.291,08	468,27	25.403,76	25.403,76	25.403,76	70,00%
6.3	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÔ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 05/2020	M2	10,10	189,96	1.918,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
6.4	96368	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF. 06/2017	M2	25,20	185,24	4.164,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7	COBERTURA										
7.1	102233	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF. 01/2021	M2	51,75	12,03	622,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.2	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	51,75	50,32	2.604,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.3	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	51,75	34,75	1.798,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.4	COMP-LB-5	INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	85,40	126,32	10.787,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.5	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	96,50	52,82	5.097,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.6	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF. 07/2019	M2	181,90	178,86	32.534,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.7	94227	GALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	50,64	64,88	3.275,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.8	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	70,00	53,63	3.754,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.9	COMP-LB-6	FORRO EM GESSO ACARTONADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	218,40	67,08	14.650,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8	PISOS										
8.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF. 07/2016	M2	207,40	34,95	7.248,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.2	87640	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF. 07/2021	M2	234,85	48,03	11.279,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

FACILITA CONSTRUTORA LIMITADA
R. SENADOR CANDIDO FERRAZ, 1250, SALA 504 ANEXO B - JOQUEI, TERRE SINAPI



**FACILITA
CONSTRUTORA**

CONSTRUÇÕES, REFORMAS, MANUTENÇÕES, PROJETOS,
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, ELÉTRICAS

**FACILITA
CONSTRUTORA**

8.3	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	52,60	59,13	3.110,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.4	88649	RODAPE CERÂMICO DE 70CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	M	48,30	9,63	465,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.5	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M2	169,45	173,99	29.482,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.6	COMP-LB-7	RODAPE CERÂMICO DE 10 CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X60CM	M	160,90	23,05	3.708,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.7	94890	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	3,55	658,32	3.047,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.8	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	51,30	41,95	2.152,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.9	92397	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	141,00	51,11	7.206,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.10	COMP-LB-8	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PNC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	13,56	114,33	1.550,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.11	100322	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM". AF_07/2019	M3	19,80	243,14	4.814,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
9		REVESTIMENTOS				48.056,31		16.977,94		16.977,94		35,33%
9.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	1,37/5,27	4,64	6.381,25	962,69	4.466,88		4.466,88		70,00%
9.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_08/2014	M2	1.268,87	24,65	31.277,65	507,55	12.511,06		12.511,06		40,00%
9.3	87635	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	106,40	32,15	3.420,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
9.4	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	106,40	65,57	6.976,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10		ESQUADRIAS				37.250,33		0,00		0,00		0,00%
10.1	100679	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	770,17	1.540,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.2	100684	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	841,51	3.366,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.3	100685	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	1.019,89	2.039,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.4	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	6,72	696,97	4.683,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

PREF. MUNICIPAL
DE LAGOA DO
BARRO DO PIAUI
FL.: 1937

AGILIZAVENGENHARIA
Lucas Rardon S. F. Dantas
Socio Eng. Civil
CNPJ: 19.455.807/0001-31
CREA 1912980894

FACILITA CONSTRUTORA LIMITADA
R SENADOR CANDIDO FERRAZ, 1.250, SAL. A 504 ANEXO B - JOQUIL, TERE SINAPI



**FACILITA
CONSTRUTORA**

CONSTRUÇÕES, REFORMAS, MANUTENÇÕES, PROJETOS,
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, ELÉTRICAS

**FACILITA
CONSTRUTORA**

10.5	COMP-LB-9	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-OCA, 1,60 X 2,10 M, 2 FOLHAS, COM VISOR(30X30CM), TIPO VAL-VEM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS (REF: 07226/ORSSE)	UN	1,00	1.137,31	1.137,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.6	COMP-LB-10	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, DE ABRIR, DUAS FOLHAS, 2,00X2,10M, EM PELE DE VIDRO COM BANDEIRAS, DIMENSÃO 4,6X2,6M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	1,00	6.491,64	6.491,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.7	COMP-LB-11	REFORMA DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, COM TROCA DE POSIÇÕES ENTRE PELE DE VIDRO E PORTAS DE ABRIR	UN	1,00	225,34	225,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.8	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSIVE VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR, AF_12/2019	M2	4,20	375,49	1.581,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.9	COMP-LB-12	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	6,30	393,97	2.482,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.10	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	M2	17,84	602,00	10.739,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.11	COMP-LB-13	GUICHÊ EM AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO E=8MM (REF: C3650)	M2	1,50	572,84	859,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.12	100674	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	M2	2,00	629,12	1.258,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.13	COMP-LB-14	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, ARTICULADA RAIADA LARGA, EM AÇO GALVANIZADO NATURAL, CHAPA NUMERO 24 -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF: 01857/ORSSE)	M2	1,90	445,15	845,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11	PINTURA				40.625,73		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF_06/2014	M2	1.268,87	2,55	3.235,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.2	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	879,87	16,76	14.746,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	879,87	13,29	11.693,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.4	88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES, AF_06/2014	M2	389,00	19,43	7.568,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.5	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	218,40	15,53	3.391,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				25.795,69		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.1	91936	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN	3,00	12,68	37,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.2	COMP-LB-15	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" PARA TOMADAS E INTERRUPTORES, EM PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	70,00	16,03	1.122,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.3	91836	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	132,00	12,06	1.591,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.4	91856	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	88,00	12,72	1.119,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.5	95728	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2022	M	20,00	18,08	361,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.6	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	1.715,00	3,80	6.517,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.7	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	735,00	5,76	4.233,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.8	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	60,00	13,98	838,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.9	COMP-LB-16	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	4,00	233,80	935,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

DE LAÇO DO
BARRO DO PIAUI
FL: 1938
VISTO

AGILIZANDO A GENHARIA
Lucas Rappin S. F. Dantas
Socio (Eng. CIVIL)
CNPJ: 19.455.407/0001-31

FACILITA CONSTRUTORA LIMITADA
R SENADOR CANDIDO FERRAZ, 1150, SALA 504 ANEXO B - JOQUEI, TERESINA-PI



**FACILITA
CONSTRUTORA**

CONSTRUÇÕES, REFORMAS, MANUTENÇÕES, PROJETOS,
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, ELÉTRICAS

**FACILITA
CONSTRUTORA**

PREF. MUNICIPAL
DE LAGOA DO
BARRO DO PIAUI
FL: 1939

AGLIZIA FACENHARIA
Lucas Raul S. F. Dantas
Soc. - Ing. Civil
CNPJ: 19.455.907/0001-31

12.10	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	26,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.11	91989	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	77,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.12	91987	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	58,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.13	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	48,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.14	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	34,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.15	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	52,00	53,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.16	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	92,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.17	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	11,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.18	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	12,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.19	COMP-LB-17	DISJUNTOR MONOPOLAR DR 25 A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA	UN	2,00	154,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.20	COMP-LB-18	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS - DPS, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V E CORRENTE MÁXIMA DE 45 KA	UN	1,00	112,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.21	101880	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	701,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.22	97585	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	29,00	102,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.23	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	6,00	38,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.24	97607	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	7,00	101,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.25	COMP-LB-19	REFLETOR LED 50W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 220 V	UN	4,00	67,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS									
13.1	94491	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3,00	52,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.2	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	8,00	86,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.3	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	82,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.4	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	15,00	12,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.5	94705	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROcimento FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	32,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.6	89383	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 - INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8,00	6,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.7	103992	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1 1/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	10,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.8	103954	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	7,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.9	89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	14,00	8,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

FACILITA CONSTRUTORA LIMITADA
R SENADOR CANDIDO FERRAZ, 1250, SAL.A 504 ANEXO B - JOQUEI, TERESINA-PI



FACILITA
CONSTRUTORA

FACILITA
CONSTRUTORA

CONSTRUÇÕES, REFORMAS, MANUTENÇÕES, PROJETOS,
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, ELÉTRICAS

PROF. F. DANTAS
DE LAGOA DO
BARRO DO PIAUI
FL: 1940

AGILIDADE ENGENHARIA
Lucas Ration S. F. Dantas
Sociedade Eng. Civil
CNPJ: 19.455.407/0001-31

14.14	89778	UN	8,00	15,20	121,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.15	89753	UN	12,00	8,35	100,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.16	104344	UN	4,00	35,52	142,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.17	89784	UN	2,00	21,88	43,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.18	89714	M	48,00	35,07	1.683,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.19	89711	M	15,00	20,48	307,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.20	89712	M	50,00	25,18	1.259,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.21	104348	UN	7,00	8,43	59,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.22	98054	UN	2,00	3,886,81	7.773,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.23	COMP-LB-23	UN	2,00	3.125,99	6.253,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
15	INSTALAÇÕES PLUVIAIS											
15.1	COMP-LB-24	UN	6,00	123,39	740,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
15.2	COMP-LB-25	UN	6,00	22,08	132,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
15.3	95894	UN	6,00	42,72	256,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
15.4	89531	UN	14,00	31,47	440,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
15.5	89554	UN	22,00	23,01	506,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
15.6	89512	M	80,00	42,85	3.428,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16	LOUÇAS E METAIS											
16.1	COMP-LB-26	UN	2,00	147,83	295,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16.2	COMP-LB-27	UN	4,00	89,19	356,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16.3	COMP-LB-28	UN	1,00	186,36	186,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16.4	86910	UN	3,00	108,21	324,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16.5	86936	UN	3,00	374,68	1.124,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%



FACILITA
CONSTRUTORA

FACILITA
CONSTRUTORA

CONSTRUÇÕES, REFORMAS, MANUTENÇÕES, PROJETOS,
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, ELÉTRICAS

o

13.10	89424	LUBA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,00	6,30	37,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.11	103990	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	16,58	165,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.12	103988	LUBA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,00	11,81	70,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.13	89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	32,00	12,08	386,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.14	103978	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	60,00	24,40	1.464,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.15	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	12,94	51,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.16	104011	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	23,52	70,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.17	90374	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSÃO CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	20,43	40,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS												
14.1	COMP-LB-20	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM TAMPAS DIMENSÕES 60X60X60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	449,46	2.696,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.2	98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	UN	1,00	139,65	139,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.3	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	7,00	39,10	273,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.4	104327	RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	7,00	15,33	107,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.5	89748	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4,00	35,95	143,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.6	89733	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	20,25	40,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.7	89728	SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	7,00	11,79	82,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.8	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	3,00	25,34	76,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.9	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6,00	9,77	58,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.10	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6,00	14,47	86,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.11	COMP-LB-21	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, COM ANEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	7,00	12,30	86,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.12	COMP-LB-22	JUNÇÃO DN 100 X 50 MM, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	4,00	36,84	147,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14.13	89783	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	13,76	13,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

DE LAGOA DO
BARRO DO PIAUI
Fl. 1941
VISTO

AGILIZA BUREL ENHARIA
Lucas Ramalho S. F. Dantas
Sócio J. Erg. Civil
CNPJ: 19.455.407/0001-31
CREA 1912980894

FACILITA CONSTRUTORA LIMITADA
R SENADOR CANDIDO FERRAZ, 1250, SALA 504 ANEXO B - JOQUEI, TERE SINAPI



**FACILITA
CONSTRUTORA**

CONSTRUÇÕES, REFORMAS, MANUTENÇÕES, PROJETOS,
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, ELÉTRICAS

**FACILITA
CONSTRUTORA**

16.6	100853	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF. 01/2020	UN	4,00	292,18	1.168,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16.7	COMP-LB-29	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC E VÁLVULA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	162,54	487,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
16.8	100878	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	3,00	595,14	1.785,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
17	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO										
17.1	101908	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020. PE	UN	3,00	170,41	511,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
17.2	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	10,00	26,66	266,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
17.3	COMP-LB-30	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, EM PVC, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 12 X 40 CM, ANTI-CHAMAS - SAÍDA DE EMERGÊNCIA	UN	1,00	29,01	29,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
17.4	COMP-LB-31	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, EM PVC, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 40 CM, ANTI-CHAMAS - ROTA DE FUGA	UN	2,00	36,66	73,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18	SERVIÇOS COMPLEMENTARES										
18.1	99839	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2", GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO.	M	10,00	503,19	5.031,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18.2	COMP-LB-32	AF. 04/2019 PS	M2	20,00	232,12	4.642,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18.3	100872	ESTRUTURA METÁLICA TRELICADA EM AÇO, EM MARQUISES - BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	4,00	271,13	1.084,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18.4	S11099	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond ou similar) dobrado, e=0,3mm, na cor cobre, 1,00 mx 1,00m, exclusiva estrutura metálica - fornecimento e montagem - Obra do Centro de Convenções de Sergipe	m2	5,04	323,71	1.631,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18.5	COMP-LB-33	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, PARA PIA OU LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	6,78	898,98	6.095,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18.6	S09215	Cobertura em policarbonato alveolar de 8mm, fixado em peças de alumínio inclusive instalação	m2	20,00	262,61	5.252,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18.7	COMP-LB-34	BARRA DE APOIO EM "U", EM AÇO INOX POLIDO, INSTALADA EM TORNO DE LAVATÓRIO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	524,97	1.049,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
					24.787,54						

PREF. MUNICIPAL
DE LAGOA DO
BARRO DO PIAUI
FL: 1942

AGILIZADORA ENGENHARIA
Lucas Rêgion S. F. Dantas
Social - Eng. Civil
CREA 1912980894
CNPJ: 19.455.407/0001-31

